[image: image1.jpg]

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
Кулотинского городского поселения
№ 5 (207) от 17  февраля   2023 года бюллетень
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКУЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2023 №18
р.п. Кулотино

 «О внесении изменений в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Кулотинского городского поселения на 2023-2027 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации Кулотинского городского поселения от 29.10.2015 № 248 «Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Кулотинского городского поселения, их формирования и реализации», решением Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 21.12.2022 № 94 «О  бюджете Кулотинского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Администрации Кулотинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Кулотинского городского поселения на 2023-2027 годы» утвержденную постановление Администрации Кулотинского городского поселения от 31.10.2022 года №273 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

6.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Источник финансирования

	Год
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет  поселения
	Внебюджетные источники
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2023
	-
	7465,30000
	-
	1593,07000
	-
	9058,37000

	2024
	-
	1050,00000
	-
	1783,04000
	-
	2833,04000

	2025
	-
	1050,00000
	-
	1783,06000
	-
	2833,06000

	2026
	-
	-

	1990,00000

	1990,00000

	2027
	-
	-
	-
	1990,00000
	-
	1990,00000

	ВСЕГО
	-
	9565,30000
	-
	9139,17000
	-
	18704,47000

1.2. Изложить Мероприятия муниципальной программы в следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения

	1.1.
	Ремонт участка автомо-бильной дороги Куло-тинского городского поселения в р.п. Куло-тино "от пересечения ул. К.Маркса с ул. М.Горь-кого до д.№12 по ул. М.Горького Окуловс-кого муниципаль-ного района Новгородской области в рамках приоритетного регионального проекта "Дорога к дому".
	Администрация поселения
	2023
	1.1.1.
	Областной бюджет
	1575,00000

	Бюджет поселения
	83,00000

	1.2.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользо-вания местного значения ул. Коммуны р.п. Кулотино (824м)
	Администрация поселения
	2023
	1.1.1.
	Областной бюджет
	5890,30000

	Бюджет поселения
	103,79000

	1.3.
	Ремонт участка авто-мобильной дороги Кулотинского городс-кого поселения в р.п. Кулотино "от д.№12 до д.№18 по ул. М.Горь-кого Окуловского муниципального района Новгородской области
	Администрация поселения
	2024
	1.1.1.
	Областной бюджет
	0,00000

	Бюджет поселения
	0,00000

	1.4.
	Ремонт асфальтобе-тонного покрытия участка автомобильной от дома №18 по ул. М.Горького до дома №40 по ул. М.Горького р.п. Кулотино (314,5м)
	Администрация поселения
	2024
	1.1.1.
	Областной бюджет

	1050,00000

	Бюджет поселения

	102,40000

	1.5.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной от дома №64 по ул. М.Горького до дома №40 по ул. М.Горького р.п. Кулотино (314,5м)
	Администрация поселения
	2025
	1.1.1.
	Областной бюджет

	1050,00000

	Бюджет поселения

	102,40000

	1.6.
	Разработка проектов и сметных расчетов стоимости работ
	Администрация поселения
	2023-2027
	1.1.2.
	Бюджет поселения
	20,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000

	2.
	Задача.Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1.
	Расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, посыпка автомобильных дорог песко-соляной смесью, приобретение песко-соляной смеси
	Администрация поселения
	2023-2027
	2.1.1.
	Бюджет поселения
	716,28000
	800,64000
	1150,66000
	920,00000
	920,00000

	2.2.
	Грейдирование автомобильных дорог с подсыпкой, приобретение материала для подсыпки
	Администрация поселения
	2023-2027
	2.1.1.
	Бюджет поселения
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	100,00000

	2.3.
	Скашивание травы кусторезами в полосах отвода автомобильных дорог
	Администрация поселения
	2023-2027
	2.1.1.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Составление проектно-сметной документации, отправка на проверку в ГАУ «Управление государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий Новгородской области»
	Администрация поселения
	2023-2027
	2.1.1.
	Бюджет поселения
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	30,00000

	2.5.
	Устройство металлической гофрированной трубы д о,5м на участке автомобильной дороги в д. Старое
	Администрация поселения
	2023-2027

	540,00000
	0,00000
	0,00000
	540,00000
	540,00000

	3.
	Задача. Постановка автомобильных дорог на учет в Росреестре

	3.1.
	Изготовление кадастровых паспортов и технических планов
	Администрация поселения
	2023-2027
	3.1.1.
	Бюджет поселения
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.2.
	Изготовление межевых планов автомобильных дорог
	Администрация поселения
	2024-2027
	3.1.2.
	Бюджет поселения
	0,00000
	350,00000
	350,00000
	350,00000
	350,00000

	4
	Задача. Оптимизация методов организации дорожного движения на улично-дорожной сети Кулотинского городского поселения для повышения пропускной способности и обеспечения безопасности движения транспортных средств и пешеходов

	4.1.
	Разработка проекта организации дорожного движения
	Администрация поселения
	2024
	4.1.1.
	Бюджет поселения
	0,00000
	350,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

»

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского поселения                           Л.Н.Федоров

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.02.2023 № 27

рп. Кулотино

Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций)  оказываемых органами местного самоуправления   Кулотинского городского поселения

     Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Положения о Реестре муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления Кулотинского городского поселения, утвержденного постановлением Администрации Кулотинского городского поселения от 01.12.2011 № 153 Администрация  Кулотинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг( функций), оказываемых органами местного самоуправления Кулотинского городского поселения, и  исполнение  муниципальных  функций.

         2.Считать   утратившим  силу  постановление  Администрации Кулотинского городского поселения  от 12.01.2018 № 1 « Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) оказываемых органами местного самоуправления   Кулотинского городского поселения».

3.Возложить обязанности  за  предоставление муниципальных услуг (функций)   на заместителя  Главы  Администрации  Кулотинского  городского поселения.

4.Разместить на официальном сайте Администрации  Кулотинского городского поселения в сети «Интернет», опубликовать  в бюллетене                      « Официальный  вестник   Кулотинского  городского поселения».

Глава

городского  поселения                           Л.Н.Федоров

Утвержден

постановлением Администрации

Кулотинского городского поселения

от 10.02.2023 № 27

РЕЕСТР

муниципальных услуг (функций) , оказываемых органами местного самоуправления  Кулотинского городского поселения

	Наименование  муниципальной  услуги

	НПА, утвердивший  административный  регламент

	1

	  Выдача градостроительных планов земельных участков
	  постановление  101 от 06.05.2016 в редакции  постановлений  07.11.2016 №252, от 18.01.2018 №10; от 26.06.2020 №95)

	2
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества
	постановление  № 225  от 22.11.2018 (в редакции постановления от 12.03.2019 № 35)

	3
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право  на владение землей
	 постановление 20.02.2012 № 28 (в редакции  постановления 131 от 01.12.2013; от 22.06.2016))

	4
	Выдача разрешения на вступление в брак  лицам, достигшим возраста 16-ти лет
	постановление  от 21.05.2012 № 73(в редакции постановлений от 01.12.2013 № 143 ; от 22.06.2016 № 144)

	5
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	постановление  № 13  от 04.02.2014(в редакции постановлений  от 21.06.2016 № 139, от 28.08.2017 №193 ; от 14.08.2018 №167)

	6
	Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов
	постановление  от 16.01.2014 №   6   ( в редакции постановления  от 29.06.2016 № 152)

	7
	Заключение договора социального найма жилых помещений
	постановление  № 60  от 22.04.2014( в редакции постановления  от 01.04.2016 № 59)

	8
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов

	постановление  от 08.08.2016 №  170

	9
	Изменение вида разрешенного использования земельных участков
	постановление   № 93 от 17.07.2012 ( в редакции постановлений от 01.12.2013 № 145; от 22.06.2026 № 142)

	10
	Назначение, выплата и перерасчёт пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Кулотинском  городском поселении

	постановление  № 52  от 09.04.2012 от 09.04.2011 № 52( в редакции   60  от 01.04.2016)

	11
	Оформление и выдача архивных справок, выписок и копий архивных документов юридическим и физическим лицам

	постановление № 109 от 01.11.2013 (  в редакции  № 61  от 01.04.2016

	12
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	постановление  № 29   от 12.02.2016 в редакции  № 45  от 14.03.2016

	13
	Подготовка и организация аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, а также договора о комплексном освоении территории
	постановление  № 168   от 08.08.2016

	14
	По   оказанию поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ

	постановление 01.11.2013№108( в редакции постановления  от 21.06.2016 № 140)

	15
	Предоставление в аренду муниципального имущества
	постановление    от20.05.2014  №80  ( в редакции постановления № 133  от 20.06.2016)

	16
	Предоставление земельных участков гражданам  для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного  пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	постановление  № 228  от 06.10.2015 (в редакции постановлений   от 04.04.2016 №66, от 21.05.2018 №101)

	17
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, помещения в них

	постановление   № 229  от  06.10.2015 (в редакции постановления   от 04.04.2016 №64)

	18
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно
	постановление 19.06.2017  №  142 (в редакции  постановления  от 110.09.2019 № 161)

	19
	Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	постановление  № 7  от 12.01.2018

	20
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	  постановление  №  182  от 16.08.2018 (в редакции постановлений  от 22.01.2018 №13, от 02.03.2020 №41)

	21
	Предоставление разрешения на строительство
	 постановление от 18.01.2018 № 9 (в редакции постановления от 26.06.2020 №96)

	22
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	постановление  № 176  от  09.08.2016 (в редакции постановлений  от 04.10.2016 №225, от 22.01.2018 №12, от 02.03.2020 №42)

	23
	Приватизация зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся в муниципальной собственности
	постановление  от 16.01.2015  № 7(в редакции постановления от 01.04.2016 № 62)

	24
	Прием заявлений, документов, а также постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Кулотинского городского поселения
	 постановление  26.01.2012   №9 (в редакции постановлений № 134 от 20.06.2016; от 01.11.2013  № 124)

	25
	Принятие  документов, а также выдача решений о  переводе   жилого   помещения   в   нежилое  или  нежилого   помещения  в  жилое    помещение

	постановление  от    20.02.2012     №26

	26
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории
	постановление  №  5   от 12.01.2018

	27
	Принятие решения о предварительном согласовании границ земельного участка
	 постановление  от  06.10.2015   №227(в редакции  постановления  от 01.04.2016  № 63)

	28
	Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующим объектам и получение новых  адресов  взамен ранее выданных почтовых адресов
	 постановление 13.02.2018№ 30 (в редакции постановления №84 от 28.04.2022)

	29
	Утверждение документации по планировке территории
	постановление от  12.01.2018  №  6

	30
	  Утверждение   схемы  расположения земельного участка  или земельных участков на кадастровом  плане территории
	от 06.10.2015 № 226(  в редакции  постановлений от 04.04.2016 № 65; от 22.11.2018 № 229; от 06.02.2018 № 255)

	31
	Включение сведений о  месте (  площадке) накопленных   твердых  коммунальных  отходов  в реестр мест(площадок) накопления  твердых коммунальных отходов  Кулотинского городского поселения Окуловского  района  Новгородской  области
	постановление  № 222  от 27.01.2019

	32
	Согласование  переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном  доме
	постановление  № 145  от 10.08.2021

	33
	Направление  уведомления о соответствии построенных  или реконструи-рованных  объекта  индивидуального жилищного   строительства  или садового дома  требованиям  законодательства  о градостроительной деятельности»
	постановление  № 225  от 12.11.2021

	34
	Направление  уведомления о соответствии указанных  в уведомлении о планируемых  строительстве или реконструкции объекта  индивидуального жилищного   строительства  или садового дома установленным параметрам  и допустимости размещения объекта   индивидуального   жилищного  строительства  или садового  дома на  земельном  участке
	постановление  № 231  от 15.11.2021

	35
	Рассмотрение   уведомления о планируемом  сносе объекта  капитального строительства  и   уведомления   о  завершении  сноса объекта   капитального  строительства
	постановление  № 232  от 15.11.2021

	36
	Организация   газоснабжения населения в границах Кулотинского городского поселения в пределах  полномочий  установленных  законодательством Российской  Федерации
	постановление № 163  от 20.07.2022 ода

	37
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

	   постановление  от  06.10.2015 №226 (в редакции постановлений  от 04.04.2016 №65, от 22.11.2018 №229,  от 06.12.2018 №255)

	№ п\п
	Наименование исполнения муниципальных   функций органами местного самоуправления Кулотинского городского поселения

	Сведения о принятии административного регламента (вид правового акта, дата и номер)

	1
	Разработка  проекта бюджета Кулотинского городского поселения  и обеспечение его исполнения
	постановление   21 .03.2012 №41

	2
	Обеспечение  первичных  мер  пожарной безопасности городского поселения

	постановление    от 21.03.2012 №42

	3
	Организация  сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории Кулотинского городского поселения
	постановление   от 21.03.2012 №43

	4
	Составление  и ведение  сводной бюджетной росписи Кулотинского городского поселения  и бюджетной росписи главного  распорядителя  средств бюджета Кулотинского городского поселения ( главного   администратора источников  финансирования дефицита  бюджета Кулотинского городского поселения)"
	постановление  № 74 от 21.05.2012

	5
	Организация  и проведение  проверок  при осуществлении  муниципального  контроля в сфере  благоустройства на территории  Кулотинского городского поселения
	постановление    от 31.03.2021   № 60

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2023 №  28

р.п.Кулотино

О признании утратившими силу постановлений

Администрации Кулотинского городского поселения

  Администрации   Кулотинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Признать    утратившим    силу     постановления        Администрации
Кулотинского   городского поселения:

- от 21.05.2012 №76 «Об утверждении административного регламента исполнения   муниципальной  функции  «Хранение, комплектование (формирование),учет и использование  архивных документов  и архивных  фондов» ;

- от 21.05.2012 № 72  «Об утверждении административного  регламента  исполнения муниципальной  функции «  Согласование  номенклатур дел, инструкций по  делопроизводству, описей   дел  по  личному составу, актов на  списание  документов с истекшим  сроков хранения».

2. Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Официальный   вестник
Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

городского поселения    Л.Н.Федоров
 -----------------------------------------------------------------------------------------------------
                               Официальный вестник Кулотинского городского поселения». Бюллетень №5 (207) от 17.02.2023
Учредитель: Совет депутатов Кулотинского городского поселения

Утвержден решением  Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 14.12.2016 № 83

Главный редактор: Глава  Кулотинского городского поселения  Л.Н.Федоров, телефон: 2-53-93

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, р.п.Кулотино; ул. Кирова, д.13

Отпечатано в Администрации Кулотинского  городского поселения  Новгородская  обл., Окуловский район,

р.п.Кулотино, ул. Кирова, д.13, тел/факс 2-56-44)

Выходит по мере  необходимости. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно.